Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Моргаушская средняя общеобразовательная школа»

Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

429530, с. Моргауши, ул. Чапаева, д. 39в.

Приказ

08.11.2024 г.                                                                                                                     № 233 о/д.

«О проведении  итогового сочинения (изложения)
в МБОУ «Моргаушская СОШ» в 2024-2025 учебном году».

О создании предметной комиссии по проведению
 и проверке итогового сочинения (изложения)  для обучающихся 11 классов.

В соответствии с порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7.11.2018 г. № 190/1512, зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации 10.12.2018 г., регистрационный № 52952.
               Приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики «О проведении итогового сочинения (изложения) в Чувашской Республике в 2024-2025 учебном году»  от17.10.2024 г.  № 1274
ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Организовать работу по проведению итогового сочинения (изложения) для обучающихся 11 класса 4 декабря 2024 года в соответствии с графиком проведения итогового сочинения (изложения).
2. Создать предметную комиссию и назначить операторов по проведению и проверке итогового сочинения в составе:
Председатель комиссии: Ефанов О.Д. – заместитель директора.
Членами экспертной комиссии и операторами назначить:

По 11а классу учителей русского языка и литературы: Филиппову А.В., Петрову О.В., Михайлову Р.В., Михайлову О.И.
По 11б классу учителей русского языка и литературы: Рожкову С.И., Волкову Л.А., Федорову Э.М., Ефанову Е.Н., Краснову Л.Ю., Паладьеву А.Г.
По 11к классу заместителя директора Гониашвили Н. Г., учителей русского языка и литературы: Максимову Л.П., Иванову Г.А.
3. Предметной комиссии осуществить проверку итоговых сочинений учащихся 11 класса в течение 3-х дней с момента написания итогового сочинения и довести информацию о результатах проверки до сведения обучающихся в течение недели с момента написания итогового сочинения.

4. Техническим специалистом для копирования регистрационных бланков и бланков записи обучающихся назначить Порфирьеву А.И., секретаря школы.

5. Ответственным лицом для переноса результатов проверки из копии бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации обучающихся назначить Волкову Л.А., учителя русского языка и литературы.

Директор МБОУ «Моргаушская СОШ»:                  Н. Е. Смирнов

С приказом ознакомлены:

Ефанов О.Д.
Михайлова Р.В.
Паладьева А.Г.
Порфирьева А.И.
Волкова Л.А.
Федорова Э.М.

Ефанова Е.Н.

Краснова Л.Ю.

Михайлова О.И.
Рожкова С.И.

Петрова О.В.

Филиппова А.В.

Гониашвили Н. Г.

Максимова Л.П.

Иванова Г.А.